रगत 


ख्रीष्ट येशूमा मएको छुटकाराद्वारा उहाँको 
अनुग्रहद्वारा स्वतन्त्र रुपमा घर्मी ठहरिंदै: जसलाई 
परमेश्वरले उहांको रगतमा विश्वासद्वारा प्रायश्चितको 
रुपमा प्रस्तुत गर्नुभएको छ, परमेश्वरको 
सहनशीलताद्वारा विगतका पापहरूको क्षमाको 
लागि उहाँको धार्मिकता घोषणा गर्न; घोषणा गर्न, 
म भन्छु, यस समयमा उहाँको धार्मिकता: कि उहाँ 
न्यायी हुन सकोस्‌, र येशूमा विश्वास गर्नेलाई घर्मी 
बनाउनु होस्‌। रोमी 3:24-26 


अनि उसले भन्यो, तिमीले के गर्यौ? तिम्रा भाइको रगतको आवाज 
जमिनबाट मलाई पुकार्छ। अनि अब तिमी पृथ्वीबाट श्रापित छौ, 
जसले तिम्रो हातबाट तिम्रो भाइको रगत लिन उनको मुख खोलेको 
छ। उपत्ति ४:१०-११ 


तर त्यसको जीवनको मासु, जुन यसको रगत हो, तिमीहरूले 
नखानू। अनि पक्कै पनि मलाई तिम्रो जीवनको रगत चाहिन्छ। 
हरेक जनावरको हातमा म यसको माग गर्नेछु, र मानिसको 
हातमा। हरेक मानिसको भाइको हातमा म मानिसको जीवन 
चाहिन्छ। जसले मानिसको रगत बगाउँछ, मानिसद्वारा उसको 
रगत बगाइनेछ, किनभने परमेश्वरको स्वरूपमा उसले मानिस 
बनायो। उत्पत्ति ९:४-६ 


रूबेनले तिनीहरूलाई भने, “रगत नबसाओ, तर उसलाई उजाड 
स्थानमा रहेको खाडलमा फालिदेञ र उसलाई हात नराख। 
उसले उसलाई तिनीहरूको हातबाट छुटकारा दिनको लागि, 
उसलाई फेरि उसको बुबाकहाँ सुम्पन सक्छ। यहूदाले आफ्ना 
भाइहरूलाई भने, “यदि हामीले आफ्नो भाइलाई मारेर उसको 
रगत लुकायौं भने के फाइदा हुन्छ? तिनीहरूले योसेफको कोट 
लगे। तिनीहरूले एउटा बाख्राको पाठो मारे, र कोटलाई रगतमा 
डुबाए। उपत्ति ३७:२२,२६,३१ 


रूबेनले तिनीहरूलाई जवाफ दिए, “मैले तिमीहरूलाई भनेको 
होइन, 'बालकको विरुद्धमा पाप नगर| अनि तिमीहरूले सुनेनौ? 
त्यसकारण, हेर, उसको रगत पनि चाहिन्छ। उत्पत्ति ४२:२२ 


सदा दा एक सिंहको चरा हो। मेरो छोरो, शिकारबाट तिमी माथि 

। छ निहुरिए, सिँह झैं ओछ्यानमा बस्यो, र बूढो सिंह जस्तै; 
उसलाई कसले जगाउने? शिलो नआउन्जेलसम्म यहूदाबाट 
राजदण्ड हट्ने छैन, न त उसको खुट्टाको बीचबाट व्यवस्था 
दिनेले। मानिसहरूको भेला उहाँकहाँ हुनेछ। उसको बछोरालाई 
दाखको बोटमा बाँधेर, र उसको गधाको बछेडालाई मनपर्ने 
दाखको बोटमा। उसले आफ्नो लुगा दाखमद्यले धोए, र आफ्नो 
लुगा अंगूरको रगतले धोए। उसको आँखा दाखमद्यले रातो हुनेछ, 
र उसको दाँत द्रृधले सेता हुनेछ। उत्पत्ति ४९:९-१२ 


अनि यस्तो हुन आउनेछ, यदि तिनीहरूले यी दुई चिन्हहरूलाई 
पनि विश्वास गर्दैनन्‌, न त तपाईंको आवाजलाई सुनेनन्‌, कि 
तपाईंले नदीको पानीबाट लिनुहुनेछ, र यसलाई सुख्खा जमिनमा 
खन्याउनुहुनेछ: र तपाईंले निकालेको पानी। सुख्खा भूमिमा नदी 
रगत बन्छ। प्रस्थान ४:९ 


परमप्रभु यसो भन्नुहुन्छ, “यसैमा तिमीले थाहा पाउनेछौ कि म 
परमप्रभु हुँ। हेर, म मेरो हातमा भएको लट्ठीले नदीको पानीमा 
प्रहार गर्नेछु, र ती रगतमा परिणत हुनेछन्‌। नदीमा भएका 
माछाहरू मर्नेछन्‌, र नदी दुर्गन्धित हुनेछ। र मिश्रीहरूले नदीको 
पानी पिउन लोट गर्नेछन्‌। अनि परमप्रभुले मोशालाई भन्नुभयो, 
हारूनलाई भन, तिम्रो लौरो लिनुहोस्‌ र मिश्रका पानीहरू, 
तिनीहरूका खोलाहरू, तिनीहरूका खोलाहरू, तिनीहरूका 
पोखरीहरू र तिनीहरूका सबै पानीका पोखरीहरूमा आफ्नो हात 
पसार्नुहोस्‌। रगत बन्नु; र मिश्रको सम्पूर्ण भूमिमा रगत हुन सक्छ, 
काठका भाँडाहरू र ढुङ्गाका भाँडाहरूमा। मोशा र हारूनले 
परमप्रभुको आज्ञा अनुसार गरे। उनले लट्ठी उठाए र फारोर 
उनका सेवकहरूको नजरमा नदीको पानीमा प्रहार गरे। नदीमा 
भएका सबै पानी रगतमा परिणत भए। नदीमा भएको माछा मरे। 


र नदीको दुर्गन्ध थियो, र मिश्रीहरूले नदीको पानी पिउन सकेनन्‌। 
मिश्रदेशमा रगत बगेको थियो । प्रस्थान ७:१७-२१ 


अनि तिनीहरूले रगतको केही भाग लिएर त्यसलाई घरको 
माथिल्लो ढोकामा र घरको माथिल्लो ढोकामा हिर्काउनेछन्‌, जहाँ 
तिनीहरूले त्यो खानेछन्‌। अनि रगत तिमीहरूका घरहरूमा 
चिन्हको रूपमा हुनेछ जहाँ तिमीहरू छौ। र जब म रगत देख्छु, 
म तिमीहरूलाई पार गर्नेछु, र म मिश्र देशलाई प्रहार गर्दा 
तिमीहरूलाई नाश गर्न तिमीहरूमाथि विपत्ति आउनेछैन। 
हिसपको गुच्छा लिनुहोस्‌ र यसलाई बेसनमा भएको रगतमा 
डुबाउनु पर्छ। र बेसनमा भएको रगतले लिन्टल र दुई छेउका 
खम्बाहरू हिर्काउनु पर्छ। तिमीहरू मध्ये कोही पनि बिहानसम्म 
आफ्नो घरको ढोकाबाट बाहिर नजानु। किनकि मिश्रीहरूलाई 
परास्त गर्न परमप्रभु त्यहाँबाट जानुहुनेछ। र जब उसले लिन्टलमा 
रगत र दुइ छेउमा देख्छ, तब परमप्रभुले ढोका पार गर्नुहुनेछ, र 
विनाशकर्तालाई तिमीहरूलाई प्रहार गर्न तिमीहरूका घरहरूमा 
आउन दिनुहुनेछैन। प्रस्थान १२:७,१३,२२-२३ 


यदि चोरलाई टुक्राटुक्रा पारेको फेला पर्‌यो, र त्‌यसलाई प्रहार 
गरी मर्यो भने, तृ्‌यसको लागि रगत बगाइनेछैन। यदि उसमाथि 
सूर्य उद्यो भने, उसको लागि रगत बगाइनेछ। किनभने उसले पूर्ण 
क्षतिपूर्ति दिनुपर्छ। यदि उसँग केही छैन भने, उसलाई उसको 
चोरीको लागि बेचिनेछ। प्रस्थान 22:2-3 


तिमीले मेरो बलिदानको रगत खमीर भएको रोटीसँग चढाउनु 
हुँदैन। मेरो बलिदानको बोसो बिहानसम्म रहनेछैन। प्रस्थान 
२३:१८ 


मोशाले रगतको आधा भाग लिएर बेसनमा हाले। र आधा रगत 
उसले वेदीमा छर्क्यो। तब मोशाले रगत लिएर मानिसहरूमाथि 
छर्के। अनि भने, “हेर, पो करारको रगत हो, जुन परमप्रभुले यी 
सबै वचनहरूको बारेमा तिमीहरूसँग गर्नु भएको छ। प्रस्थान 
24:0,8 


अनि साँढेको रगत लिनुहोस्‌ र आफ्नो औलाले वेदीको 
सिङहरूमा लगाउनुहोस्‌ र सबै रगत वेदीको फेदमा खन्याउ। 
अनि तैँले भेडालाई मार्नू र तैँले त्‌यसको रगत लिएर वेदीको 
वरिपरि छर्कनू। त्‌यसपछि भेड्ालाई मारेर त्‌यसको रगत 
हारूनको दाहिने कानको टुप्पामा, त्‌यसका छोराहरूको दाहिने 
कानको टुप्पामा, तिनीहरूको दाहिने हातको औँला र तृयसको 
दाहिने हातको औँलामा लगाउनू। तिनीहरूको दाहिने खुट्टाको 
ठूलो औंला, र वेदीको वरिपरि रगत छर्क्नुहोस्‌। अनि वेदीमा 
भएको रगत र अभिषेकको तेलबाट लिन र हारून, तिनका 
लुगाहरू, तिनका छोराहरू र तिनका छोराहरूका लुगाहरूमा 
छर्कनू। , र उहाँका लुगाहरू, र उहाँका छोराहरू, र उहाँका 
छोराहरूका लुगाहरू उहाँसँग। प्रस्थान २९:१२,१६,२०-२१ 


हारूनले पापबलिको रगतले प्रायश्चितको पापबलिको रगतले 
त्यसको सिङहरूमा वर्षमा एक पटक प्रायश्चित गरून्‌। उसले 
तिमीहरूका पुस्तासम्म त्यसको लागि प्रायश्चित गरून्‌। यो 
परमप्रभुको निम्ति अति पवित्र हो। प्रस्थान ३०:१० 


तिमीले मेरो बलिदानको रगत खमीरको साथ चढाउनु हुँदैन। नत 
निस्तार चाडको बलि बिहानसम्म छोडिनु हुँदैन। प्रस्थान 34:25 


तृयसले साँढेलाई परमप्रभुको सामु मारोस्‌, र हारूनका छोराहरू 
पूजाहारीहरूले रगत ल्‌याउन्‌ र भेट हुने पालको ढोकामा भएको 
वेदीको वरिपरि रगत छर्कून्‌। त्‌यसले त्‌यसलाई वेदीको उत्तरपट्टि 
परमप्रभुको सामुन्‌ने मारोस्‌, र हारूनका छोराहरू 
पूजाहारीहरूले त्‌यसको रगत वेदीको वरिपरि छर्कून्‌। तब 
पूजाहारीले त्‌यसलाई वेदीमा ल्‌याओस्‌, र त्यसको टाउको 
फुकालेर वेदीमा जलाओस्‌। र त्यसको रगत वेदीको छेउमा फाल्नु 
पर्छ: लेवी 1:5,11,15 


तृयसले भेटीको टाउकोमा आफूनो हात राखून्‌ र भेट हुने पालको 
ढोकामा मारोस्‌, र हारूनका छोराहरू, पूजाहारीहरूले रगत 
वेदीको वरिपरि छर्कून्‌। तृ्‌यसले भेटीको टाउकोमा आफूनो हात 
राखोस्‌ र भेट हुने पालको सामुन्ने त्‌यसलाई मारोस्‌, र हारूनका 
छोराहरूले त्‌यसको रगत वेदीको वरिपरि छर्कून्‌। त्‌यसले 
आफूनो हात त्‌यसको टाउकोमा राखुन्‌ र भेट हुने पालको 
सामुन्ने त्‌यसलाई मारोस्‌, र हारूनका छोराहरूले त्‌यसको रगत 
वेदीको वरिपरि छर्कून्‌। तिमीहरूका सबै वासस्थानहरूमा 
तिमीहरूका पुस्ताहरूका निमृति यो सदाको नियम होस्‌, कि 
तिमीहरूले न बोसो न रगत खानू। लेवी ३:२,८,१३,१७ 


अनि अभिषेक भएको पुजारीले साँढेको रगत लिएर भेट हुने 
पालमा ल्याओस्‌: र पूजाहारीले रगतमा आफ्नो औंला डुबाओस्‌ र 
रगतलाई परमप्रभुको अघि सात पल्ट छर्कून्‌। अभयारण्य। 
पूजाहारीले भेट हुने पालमा रहेको परमप्रभुको सामु सुगन्धित 
धूपको वेदीको सिङहरूमा केही रगत लगाउनु पर्छ। र भेट हुने 
पालको ढोकामा होमबलिको वेदीको फेदमा साँढेको रगत 
खन्याउनुपर्छ। लेवी ४:५-७ 


अनि अभिषेक गरिएको पूजाहारीले साँढेको रगत भेट हुने पालमा 
ल्याओस्‌। अनि पूजाहारीले आफ्नो औंला केही रगतमा डुबेर 
परमप्रभुको अघि सात पल्ट छर्कून्‌। तृ्‌यसले परमप्रभुको सामुन्ने 
भेट हुने पालमा रहेको वेदीका सिङहरूमा केही रगत हालोस्‌, र 
सबै रगत होमबलिको वेदीको फेदमा खन्‌याओस्‌। मण्डलीको 
पालको ढोका । लेवी ४:१६-१८ 


अनि पुजारीले पापबलिको रगत आफूनो औंलाले लिएर 
होमबलिको वेदीका सिङहरूमा लगाञन्‌ र आफनो रगत 
होमबलिको वेदीको फेदमा खन्‌याओस्‌। अनि पूजाहारीले त्यसको 
रगत आफ्नो औंलाले लिएर होमबलिको वेदीको सिङहरूमा 
लगाउन्‌ र त्यसको सबै रगत वेदीको फेदमा खन्याउन्‌। अनि 
पुजारीले पापबलिको रगत आफूनो औंलाले लिएर होमबलिको 
वेदीका सिङहरूमा लगाउनु, र त्यसको सबै रगत वेदीको फेदमा 
खन्‌याओस्‌: लेवी 4:25,30 ३४ 


उसले पापबलिको रगत वेदीको छेउमा छर्काउनु पर्छ। अनि बाँकी 
रगत वेदीको फेदमा फ्याँकिनुपर्छ । यो पापबलि हो। लेवी ५:९ 


जसको मासु छोयो त्यो पवित्र हुनेछ। र जब कुनै लुगामा यसको 
रगत छर्किन्छ, तपाईंले त्यो पवित्र स्थानमा छर्किएको कुरा धुनु 
पर्छ। अनि कुनै पनि पापबलि, जसको रगत पवित्र स्थानमा 
मेलमिलापको लागि भेट हुने पालमा ल्याइन्छ, त्यो खानु हुँदैन: 
यसलाई आगोमा जलाउनु पर्छ | लेवी 6:27,30 


जहाँ तिनीहरूले होमबलि मार्छन्‌, त्यही ठाउँमा तिनीहरूले 
दोषबलिलाई मारून्‌ र त्यसको रगत वेदीको वरिपरि छर्कुन्‌। 
तृयसबाट त्‌यसले पूरै बलिबाट एउटा परमप्रभुलाई चढाउनुपर्छ, र 


मेलबलिको रगत छर्कने पूजाहारीले नै होस्‌। यसबाहेक 
तिमीहरूले आफ्नो घरमा कुनै पनि प्रकारको रगत नखानू, चाहे 
त्यो चरा वा पशुको होस्‌। जुन आत्माले कुनै पनि किसिमको रगत 
खान्छ, त्यो प्राण पनि उसको मानिसहरूबाट काटिनेछ। हारूनका 
सन्तानहरूमध्ये जसले मेलबलिको रगत र बोसो चढाउँछ, उसको 
भागको दाहिने काँध हुनेछ। लेवी ७:२,१४,२६,२७,३३ 


अनि उसले त्यसलाई मार्यो। अनि मोशाले रगत लिए र आफ्नो 
औंलाले वेदीको चारैतिरको सिङहरूमा राखे, र वेदीलाई शुद्ध 
पारे, र वेदीको फेदमा रगत खन्याए, र त्यसमा मेलमिलाप गर्न 
पवित्र गरे। अनि उसले मारे। र मोशाले रगत वेदीको वरिपरि 
छर्के। अनि उसले त्यसलाई मार्यो। मोशाले त्यसको रगत लिएर 
हारूनको दाहिने कानको टुप्पोमा, दाहिने हातको औँला र दाहिने 
खुट्टाको ठूलो औंलामा लगाइदिए। अनि तिनले हारूनका 
छोराहरूलाई ल्याए, र मोशाले रगतको केही भाग तिनीहरूको 
दाहिने कानको टुप्पोमा, तिनीहरूको दाहिने हातको औंलाहरूमा 
र दाहिने खुट्टाको बूढी औँंलाहरूमा लगाइदिए: र मोशाले 
रगतलाई वेदीको वरिपरि छर्के। मोशाले अभिषेक गर्ने तेल र 
वेदीमा भएको रगतबाट केही लिए अनि हारून, तिनका लुगाहरू, 
तिनका छोराहरू र तिनका छोराहरूका लुगाहरूमा छर्के। र 
हारून, तिनका लुगाहरू, तिनका छोराहरू र तिनका 
छोराहरूका लुगाहरू तिनसँग पवित्र पारे। लेवी 
८:१५,१९,२३,२४,२० 


हारूनका छोराहरूले रगत तिनकहाँ ल्याए। तिनले रगतमा 
आफ्नो औंला डुबाएर वेदीको सिङहरूमा राखे र वेदीको फेदमा 
रगत खन्याए। तिनले होमबलिलाई मारे। र हारूनका छोराहरूले 
तिनलाई रगत दिए, जुन तिनले वेदीको वरिपरि छर्के। उसले 
मेलबलिको बलिदानको निम्ति साँढे र भेडालाई पनि मारे, जुन 
मानिसहरूको निम्ति थियो: र हारूनका छोराहरूले तिनलाई 
रगत चढाए, जुन तिनले वेदीको वरिपरि छर्के, लेवी 9:9,12,18 


जीवित चराको हकमा, उसले त्यसलाई देवदारको काठ, रातो 
रङ्ग र हिसप लिओस्‌, र ती र जीवित चरालाई बगिरहेको 
पानीमाथि मारिएको चराको रगतमा डुबाओस्‌: र पुजारीले 
दोषबलिको रगतबाट अलिकति लिनुहोस्‌, र पुजारीले शुद्ध हुने 
मानिसको दाहिने कानको टुप्पोमा, उसको दाहिने हातको औँला र 
दाहिने खुट्टाको ठूलो औंलामा लगाउन्‌। अनि आफ्नो हातमा 
रहेको बाँकी तेल पुजारीले शुद्ध हुने मानिसको दाहिने कानको 
टुप्पोमा, उसको दाहिने हातको औँला र दाहिने खुट्टाको ठूलो 
औंलामा लगाउनु पर्छ। दोषबलिको रगतमा: र उसले दोषबलिको 
थुमालाई मार्नु पर्छ, र पुजारीले दोषबलिको रगतबाट केही लिनेछ 
र शुद्ध हुने मानिसको दाहिने कानको टुप्पोमा लगाउनेछ। , र 
उसको दाहिने हातको औँला र दाहिने खुट्टाको ठूलो औंलामा: र 
पूजाहारीले आफ्नो हातमा भएको तेल शुद्ध हुने मानिसको दाहिने 
कानको टुप्पोमा र माथि राखून्‌। उसको दाहिने हातको औँला र 
दाहिने खुट्टाको ठूलो औंलामा, दोषबलिको रगतको ठाउँमा: अनि 
उसले देवदारको काठ, हिसप, रातो रङ्गको चरा, र जीवित चरा 
लिनेछ। तिनीहरूलाई मारिएको चराको रगत र बगिरहेको 
पानीमा डुबाउनुहोस्‌, र घरमा सात पल्ट छर्कनुहोस्‌: र उसले 
चराको रगत, बगिरहेको पानी, र जीवित चराले घर सफा गर्नेछ। 
देवदारको काठ, हिसप र रातो रंगको धागोसँग: लेवी 
14:6,14,17,25,28,51,52 


अनि उसले साँढेको रगत लिनु पर्छ अनि आफ्नो औलाले 
पूर्वतिरको दयाको आसनमा छर्कनु पर्छ। र दयाको आसन अघि 
उसले आफ्नो औंलाले रगत सात पल्ट छर्काउनु पर्छ। तृयसपछि 
तृयसले मानिसहरूको निमृति पापबलिको बोका मारून्‌, र 
तृयसको रगत पर्दाभित्र ल्‌याओस्‌, र त्‌यस रगतले गोरूको रगतले 
गरेझैँ गर्‌योस्‌, र त्‌यसलाई दयाको आसनमा छर्कून्‌। दयाको 
आसन: उसले परमप्रभुको सामु रहेको वेदीमा जानुपर्छ र त्यसको 
निम्ति प्रायश्चित गर्नुपर्छ। उसले साँढे र बाख्राको रगत लिनु पर्छ र 
वेदीको चारैतिरको सिङहरूमा लगाउनु पर्छ। अनि उसले आफ्नो 
औँलाले त्यसमाथि सात पल्ट रगत छर्कोस्‌, र त्यसलाई शुद्ध 
पार्नुहोस्‌ र इस्राएलका सन्तानहरूको अशुद्धताबाट पवित्र 
पार्नुहोस्‌। पापबलिको निम्ति साँढे र पापबलिको निम्ति बोका, 
जसको रगत पवित्र स्थानमा प्रायश्चित गर्न ल्याइएको थियो, त्यो 
छाउनी बाहिर लैजानुपर्छ। तिनीहरूले आफ्नो छाला, मासु र 
गोबर आगोमा जलाउनेछन्‌। लेवी १६:१४,१५,१८,१९,२७ 


अनि पूजाहारीले भेट हुने पालको ढोकामा परमप्रभुको वेदीमा 
रगत छर्कून्‌ र परमप्रभुलाई मीठो सुगन्धको लागि बोसो जलाउन्‌। 
अनि इस्राएलको घरानाको वा तिमीहरूमाझ बसोबास गर्ने 
विदेशीहरूमध्ये कोही पनि होस्‌, जसले कुनै किसिमको रगत 
खान्छ। रगत खाने मानिसको विरुद्धमा म मेरो अनुहार पनि 
उठाउनेछु, र उसलाई उसको मानिसहरूबाट काटिदिनेछु। 
किनकि शरीरको जीवन रगतमा हुन्छ: र मैले तिमीहरूलाई 
वेदीमा तिमीहरूको आल्ाको लागि प्रायश्चित गर्न दिएको छु, 
किनकि यो रगत हो जसले आत्माको लागि प्रायश्चित गर्छ। 
यसकारण मैले इस्राएलका सन्तानहरूलाई भनें, तिमीहरूमध्ये 
कुनै पनि आल्माले रगत खानेछैन, न त तिमीहरूका बीचमा 
बसोबास गर्ने कुनै विदेशीले रगत खानेछैन। अनि इस्राएलका 
सन्तानहरूमध्पे वा तिमीहरूका बीचमा बसोबास गर्ने 
विदेशीहरूमध्ये जो कोही मानिस होस्‌, जसले खान सकिने कुनै 
पनि जनावर वा चरालाई पक्रन्छ। उसले त्यसको रगत पनि 
खन्याउनेछ र धूलोले छोप्नेछ। किनकि यो सबै शरीरको जीवन हो। 
त्यसको रगत उसको जीवनको लागि हो। यसकारण मैले 
इस्राएलका मानिसहरूलाई भनें, तिमीहरूले कुनै पनि प्रकारको 
मासुको रगत नखानू। किनभने सबै मासुको जीवन उसको रगत 
हो। जसले यसलाई खान्छ, त्यो काटिनेछ। लेवी १७:६,१०-१४ 


तर गाई, भेडा वा बाख्राको पहिलो बच्चा, तिमीले छुटकारा दिनु 
हुँदैन। तिनीहरू पवित्र छन्‌। तिनीहरूको रगत वेदीमा छर्कन्‌। 
तिनीहरूको बोसो आगोद्वारा चढाइने बलिको रूपमा जलाउनु 
पर्छ। गन्ती १८:१७ 


अनि पूजाहारी एलाजारले आफ्नो औंलाले उसको रगत लिनु पर्छ 
र भेट हुने पालको सामु सात पल्ट छर्काउनु पर्छ। उसको छाला, 
उसको मासु, र रगत, उसको गोबर, उसले जलाउनेछ: गन्ती 
१९:४-५ 


अनि तिमीहरूले होमबलि, मासु र रगत परमप्रभु तिमीहरूका 
परमेश्वरको वेदीमा चढाउनू र तिमीहरूका बलिदानहरूको रगत 
परमप्रभु तिमीहरूका परमेश्वरको वेदीमा खन्याइनेछ, र 
तिमीहरूले मासु खानेछौ | व्यवस्था 12:27 


यसकारण तिनीहरूले साँढेहरू मारे, र पूजाहारीहरूले रगत लिए, 
र वेदीमा छर्के; त्यसैगरी, भेडाहरूलाई मार्दा तिनीहरूले वेदीमा 
रगत छर्के: तिनीहरूले थुमाहरूलाई पनि मारे, र तिनीहरूले 


रगतलाई वेदीमा छर्के। वेदी। अनि पूजाहारीहरूले तिनीहरूलाई 
मारे, र तिनीहरूले वेदीमा तिनीहरूको रगतले सबै इस्राएलको 
लागि प्रायश्चित गर्नको लागि मेलमिलाप गरे। किनभने राजाले सबै 
इस्राएलका लागि होमबलि र पापबलि बनाइने आज्ञा दिए। २ 
इतिहास २९:२२,२४ 


तिनीहरू आ-आफ्नो ठाउँमा उभिए, परमेश्वरका जन मोशाको 
व्यवस्था अनुसार। पूजाहारीहरूले लेवीहरूबाट पाएको रगत 
छर्के। २ इतिहास ३०:१६ 


अनि तिनीहरूले निस्तार-चाड मारे, र पूजाहारीहरूले 
तिनीहरूको हातबाट रगत छर्के, र लेवीहरूले तिनीहरूलाई 
फटाए। २ इतिहास ३५:११ 


तिम्रो बलिदानहरूको भीड मेरो लागि के उद्देश्यको लागि हो? 
परमप्रभु भन्नुहुन्छ: म भेडाको होमबलि र पशुहरूको बोसोले 
७012 छु। र म गोरु, थुमा वा बाख्राको रगतमा खुशी छैन। 
यशैया 1:11 


तब उसले मलाई भन्यो, “हे मानिसको छोरो, परमप्रभु मेरो 
मालिक यसो भन्नुहुन्छ। वेदी बनाउने दिनमा होमबलि चढाउने र 
त्यसमा रगत छर्कने नियमहरू यी हुन्‌। तृयसको रगत लिनुहोस्‌ र 
तृयसको चारै सिङहरूमा, बस्तीको चारै कुनामा र वरिपरिको 
सिमानामा लगा। यसरी तैँले त्‌यसलाई सफा र सफा गर्नू] 
इजकिएल ४३:१८,२० 


तर सादोकका सन्तान पुजारीहरू, जसले इस्राएलका सन्तानहरू 
मबाट तर्केर गएपछि मेरो पवित्र स्थानको जिम्मा लिने लेवीहरू 
मेरो सेवा गर्न मकहाँ आउनेछन्‌, र तिनीहरूले मलाई अर्पण गर्न 
मेरो सामु उभिनेछन्‌। बोसो र रगत, परमप्रभु परमेश्वर भन्नुहुन्छ: 
इजकिएल 44:15 


अनि पूजाहारीले पापबलिको रगत लिनु पर्छ र यसलाई घरको 
खम्बामा, वेदीको चारै कुनामा र भित्री चोकको मूलढोकाका 
खम्बाहरूमा लगाउनु पर्छ। इजकिएल ४५:१९ 


जब तिनीहरूले खाइरहेका थिए, येशूले रोटी लिनुभयो, र 
आशीर्वाद दिनुभयो, र ७401 र चेलाहरूलाई दिनुभयो। यो 
मेरो शरीर हो। उहाँले लिनुभयो र धन्यवाद दिनुभयो र 
तिनीहरूलाई दिनुभयो र भन्नुभयो, “तिमीहरू सबैले यो पिछ। 
किनकि यो नयाँ नियमको मेरो रगत हो, जुन पापको क्षमाको लागि 
धेरैको लागि बगाइन्छ | मत्ती २६:२६-२८ 


अनि तिनीहरूले खाँदै गर्दा, येशूले रोटी लिनुभयो, र आशीर्वाद 
दिनुभयो, र भाँच्चुभयो, र तिनीहरूलाई दिनुभयो, र भन्नुभयो 
लिनुहोस्‌, खाओ: यो मेरो शरीर हो। अनि उहाँले कचौरा लिनुभयो 
र धन्यवाद दिनुभयो, उहाँले तिनीहरूलाई दिनुभयो, र तिनीहरू 
सबै पिए। अनि उहाँले तिनीहरूलाई भन्नुभयो, यो नयाँ नियमको 
मेरो रगत हो, जुन धेरैको लागि बगाइन्छ। मर्कूस 14:22-24 


उहाँले रोटी लिनुभयो, र धन्यवाद दिनुभयो, र भाँच्चुभयो, र 
तिनीहरूलाई दिनुभयो, र भन्नुभयो, यो मेरो शरीर हो जुन 
तिमीहरूका लागि दिइएको छ: यो मेरो सम्झनामा गर। त्यसै गरी 
रातको खाना पछि कचौरा पनि, यसो भन्दै, यो कचौरा मेरो रगतमा 
नयाँ नियम हो, जुन तिम्रो लागि बगाइन्छ। लूका २२:१९-२० 


तब येशूले तिनीहरूलाई भन्नुभयो, साँचो, साँचो, म तिमीहरूसामु 
भन्दछु, पदि तिमीहरूले मानिसको पुत्रको मासु खाएनौ र उसको 
रगत पिएनौ, तिमीहरूमा जीवन छैन। जसले मेरो मासु खान्छ र 
मेरो रगत पिउछ, उसले अनन्त जीवन पाउँछ। अनि अन्तिम 
दिनमा म उसलाई उठाउनेछु। किनकि मेरो मासु साँच्चै मासु हो, र 
मेरो रगत साँच्चै पिउने हो। जसले मेरो मासु खान्छ, र मेरो रगत 
पिउछ, ममा वास गर्छ, र म उसमा बस्छ। यूहन्ना ६:५३-०५६ 


कि तिमीहरू मूर्तिहरूलाई चढाइएका मासुहरू, रगत, घाँटी 
थिचेर मारिएका चीजहरू र व्यभिचारबाट अलग रहनुपर्छ: 
जसबाट तिमीहरूले आफूलाई सुरक्षित राख्यौ भने तिमीहरूले 
असल गर्नेछौ। राम्रोसँग बिदा गर। प्रेरित १५:२९ 


र पृथ्वीको सबै सतहमा बास गर्नको लागि मानिसका सबै 
राष्ट्रहरूलाई एउटै रगतबाट बनाउनुभएको छ, र पहिले तोकिएको 
समयहरू र तिनीहरूको बासस्थानको सीमाहरू निर्धारण 
गर्नुभएको छ। प्रेरित 17:26 


यसकारण म सबै मानिसहरूको रगतबाट शुद्ध छु भनी आजको 
दिनलाई रेकर्ड गर्न म तिमीलाई लैजान्छु। किनकि म 
तिमीहरूसामु परमेशूवरका सबै सल्लाहहरू बताउन छाडेको 
छैन। यसकारण आफ्नो रगतले किन्नूुभएको परमेश्वरको 
मण्डलीलाई खुवाउनको लागि पवित्र आत्माले तिमीहरूलाई 
पर्यवेक्षकहरू बनाउनु भएको सबै बगाललाई होशियार रहो। 
प्रेरित 20:26-28 


विश्वास गर्ने अन्यजातिहरूलाई छोएर, हामीले लेखेका छौं र 
निष्कर्षमा पुगेका छौं कि तिनीहरूले मूर्तिहरूलाई चढाइएका 
चीजहरू, रगत, घाँटी थिचेर र व्यमिचारबाट आफूलाई बचाउन 
बाहेक, तिनीहरूले त्यस्तो कुनै पनि कुरा पालन गर्दैनन्‌। प्रेरित 
21:25 


ख्रीष्ट येशूमा भएको छुटकाराद्वारा उहाँको अनुग्रहद्वारा स्वतन्त् 
रूपमा धर्मी ठहरिँदै: जसलाई परमेश्वरले उहाँको रगतमा 
विश्वासद्वारा प्रायश्चितको रूपमा प्रस्तुत गर्नुभएको छ, परमेश्वरको 
सहनशीलताद्वारा विगतका पापहरूको क्षमाको लागि उहाँको 
धार्मिकता घोषणा गर्न; घोषणा गर्न, म भन्छु, यस समयमा उहाँको 
धार्मिकता: कि उहाँ न्यायी हुन सकोस्‌, र येशूमा विश्वास गर्नेलाई 
धर्मी बनाउनु होस्‌। रोमी ३:२४-२६ 


अझ धेरै, अब उहाँको रगतद्वारा धर्मी ठहरिएर, हामी उहाँद्वारा 
क्रोधबाट बन्नेछौं। रोमी ५:९ 


आशिषको कचौरा जसलाई हामीले आशीर्वाद दिन्छौं, के यो 
ख्रीष्टको रगतको सहभागिता होइन? जुन रोटी हामीले भाँच्‌छौं, के 
यो ख्रीष्टको शरीरको मिलन होइन र? १ कोरिन्थी १०:१६ 


तृयसै प्रकारपछि उहाँले कचौरा लिनुभयो, जब उहाँले खाना 
खाइसक्नुभयो, भनुनुभयो, “यो कचौरा मेरो रगतमा भएको नयाँ 
करार होः जहिले पनि तिमीहरूले यसलाई पिउछौ, मेरो 
सम्झनामा यो गर। किनकि जति पटक तिमीहरू यो रोटी खान्छौ, 
र यो कचौरा पिउछौ, उहाँ नआउञ्जेल तिमीहरूले परधुको मृत्य 
देखाउछौ। यसकारण जसले यो रोटी खान्छ, र प्रभुको यो 
पिउछ, अयोग्य रूपमा, प्रभुको शरीर र रगतको दोषी हुनेछ। १ 
कोरिन्थी ११:२५-२७ 


उहाँको इच्छाको असल खुशी अनुसार, उहाँको अनुग्रहको 
महिमाको प्रशंसाको लागि, जसमा उहाँले हामीलाई 
प्रियजनहरूमा ग्रहण गर्नुभएको छ, उहाँको इच्छाको असल 
खुशीको लागि, येशू ख्रीष्टद्वारा हामीलाई बच्चाहरूलाई धर्मपुत्र 
ग्रहण गर्नको लागि पूर्वनिर्धारित गर्नुभएको छ। जसमा हामीले 
उहाँको रगतद्वारा मुक्ति पाएका छौं, उहाँको अनुग्रहको 
धनअनुसार पापहरूको क्षमा। एफिसी १:५-७ 


तर अब ख्रीष्ट येशूमा तिमीहरू जो कहिलेकाहीँ टाढा थियौ, 
ख्रीष्टको रगतद्वारा नजिक आइपुगेका छौ। एफिसी २:१३ 


पितालाई धन्यवाद दिँदै, जसले हामीलाई उज्यालोमा सन्तहरूको 
उत्तराधिकारको सहभागी हुनको लागि भेद्नुभएको छ: जसले 
हामीलाई अन्धकारको शक्तिबाट छुटकारा दिनुभएको छ, र 
उहाँको प्रिय पुत्रको राज्यमा हामीलाई अनुवाद गर्नुभएको छ 
जसमा हामीले छुटकारा पाएका छौं। उहाँको रगतद्वारा 
पापहरूको क्षमा पनि: कलस्सी 1:12-14 


अनि, उहाँको क्रुसको रगतद्वारा शान्ति ल्याउनुभयो, उहाँद्वारा सबै 
कुराहरू आफूसँग मिलाउनको लागि । उहाँद्वारा, म भन्दछु, चाहे 
ती चीजहरू पृथ्वीमा होस्‌, वा स्वर्गका चीजहरू कलस्सी 1:20 


त्यसकारण जसरी केटाकेटीहरू मासु र रगतका साझेदार हुन्छन्‌ 
उहाँ आफैले पनि त्यसको अंश लिनुभयो। कि मृष्युद्वारा उहाँले 

मृत्युको शक्ति भएको मानिसलाई, अर्थात्‌ शैतानलाई नष्ट गर्न 
सक्नुहुन्छ। हिब्रू २:१४ 


हिब्रू९ 

] त्यसोभए साँच्चै पहिलो करारमा ईश्वरीय सेवाको नियमहरू र 
साँसारिक पवित्रस्थान पनि थियो। 

2 किनकि त्यहाँ एउटा पाल बनाइएको थियो। पहिलो, जसमा 
मैनबत्ती, टेबुल र रोटी थियो। जसलाई अभयारण्य भनिन्छ। 

3 अनि दोस्रो पर्दा पछि, पाल जसलाई सबै भन्दा पवित्र भनिन्छ; 

4 जसमा सुनको धुपौरो थियो, र करारको सन्दुक वरिपरि सुनले 
मोहरिएको थियो, जसमा सुनको भाँडो थियो जसमा मन्ना थियो, र 
हारूनको लौरो जसमा अंकुर थियो, र करारका टेबुलहरू थिए। 

5 अनि त्यसमाथि महिमाका करूबहरूले दयाको आसनलाई 
छायाइरहेका छन्‌। जसको बारेमा हामी अहिले विशेष बोल्न 
सक्दैनौं। 

6 अब जब यी कुराहरू यसरी व्यवस्था गरिए, पूजाहारीहरू सधैं 
पहिलो वासस्थानमा गए, परमेश्वरको सेवा पूरा गर्दै। 

7 तर दोस्रोमा प्रधान पूजाहारी हरेक वर्ष एकपल्ट एक्लै जान्थे, 
रगत बिना होइन, जुन उसले आफ्नो लागि र मानिसहरूका 
गल्तीहरूको लागि अर्पण गरेको थियो: 

8 पवित्र आत्माले यो सङ्केत गर्छ, कि सबै भन्दा पवित्र प्रवेश गर्ने 
बाटो अझै प्रकट भएको थिएन, जबकि पहिलो वासस्थान अझै 
उभिएको थियो: 

9 जुन त्यस समयको वर्तमान समयको लागि एक आंकडा थियो, 
जसमा उपहार र बलिदान दुवै प्रस्ताव गरिएको थियो, जसले सेवा 
गर्नेलाई विवेकसँग सम्बन्धित रूपमा सिद्ध बनाउन सकेन। 

10 जो केवल मासु र पेय पदार्थहरूमा खडा थियो, र विभिन्न 
प्रकारका धुलाई, र शारीरिक नियमहरू, सुधारको समयसम्म 
तिनीहरूमाथि लगाइयो। 


11 तर ख्रीष्ट आउनुहुने असल कुराहरूका प्रधान पुजारी भएर 
आउनुभयो, एउटा ठूलो र अझ सिद्ध पालद्वारा, हातले बनाइएको 
होइन, अर्थात्‌ यो भवनको होइन। 

12 न त बाख्रा र बाछोको रगतले, तर उहाँको आफ्नै रगतले पवित्र 
स्थानमा एक पटक प्रवेश गर्नुभयो, हाम्रो लागि अनन्त छुटकारा 
पाएर। 

13 किनकि यदि साँढे र बाख्राको रगत र अशुद्धमा छर्कने गाईको 
खरानीले शरीरलाई शुद्ध पार्ने काम गर्छ भने: 

14 ख्रीष्टको रगत, जसले अनन्त आल्ाद्वारा आफैलाई परमेश्वरमा 
निष्कलंक अर्पण गर्नुभयो, जीवित परमेश्वरको सेवा गर्नको लागि 
तपाईंको अन्तस्करणलाई मरेका कामहरूबाट शुद्ध पार्नु हुन्छ? 

15 अनि यस कारणको लागि उहाँ नयाँ नियमको मध्यस्थ हुनुहुन्छ, 
कि मृत्युको माध्यमबाट, पहिलो नियम अन्तर्गत भएका 
अपराधहरूको उद्धारको लागि, बोलाइएकाहरूले अनन्त 
उत्तराधिकारको प्रतिज्ञा प्राप्त गर्न सकून्‌। 

१६ किनकि जहाँ वसीयत छ, त्यहाँ वसीयत गर्नेको मृत्यु पनि 
अनिवार्य हुनुपर्छ। 

17 किनकि मानिस मरेपछि वसीयत बलिपो हुन्छ: अन्यथा 
वसीयतकर्ता बाँचुन्जेल यो कुनै पनि शक्तिको हुँदैन। 

18 जसमा न त पहिलो करार रगत बिना समरपित गरिएको थियो। 
19 किनकि जब मोशाले सबै मानिसहरूलाई व्यवस्थाअनुसार सबै 
आज्ञाहरू सुनाए, उहाँले बाछा र बाख्राको रगत, पानी, रातो नर 
हिसप लिएर पुस्तक र सबै मानिसहरूमाथि छर्कनुभयो। 

20 यसो भन्दै, यो करारको रगत हो जुन परमेश्वरले तिमीहरूलाई 
आदेश दिनुभएको छ। 

21 यसबाहेक तिनले वासस्थान र सेवाका सबै भाँडाहरू दुवैमा 
रगत छर्किदिए। 

22 अनि लगभग सबै चीजहरू व्यवस्थाद्वारा रगतले शुद्ध हुन्छन्‌। 
र रगत बगाउनु बिना क्षमा छैन। 

23 त्यसकारण यो आवश्यक थियो कि स्वर्गका चीजहरूको 
ढाँचाहरू यिनीहरूसँग शुद्ध हुनुपर्छ; तर स्वर्गीय चीजहरू आफैं 
यी भन्दा राम्रो बलिदानहरू छन्‌। 

24 किनकि ख्रीष्ट हातले बनाइएका पवित्र स्थानहरूमा प्रवेश 
गर्नुहुन्न, जुन साँचो व्यक्तित्वहरू हुन्‌। तर स्वर्गमा नै, अब हाम्रो 
लागि परमेश्वरको उपस्थितिमा देखा पर्न: 

25 न त अझै पनि उसले आफूलाई बारम्बार अर्पण गर्नुपर्छ, जसरी 
प्रधान पूजाहारी हरेक वर्ष अरूको रगत लिएर पवित्र स्थानमा 
प्रवेश गर्दछन्‌। 

26 किनकि त्यसोभए उसले संसारको सृष्टिदेखि नै प्रायः दुख 
भोगेको हुनुपर्छ, तर अब संसारको अन्त्यमा उहाँ आफैंको 
बलिदानद्वारा पाप हटाउन देखा पर्नु भएको छ। 

27 अनि जसरी मानिसहरूलाई एक पटक मर्न तोकिएको छ, तर 
यसपछि न्याय: 

28 यसैले ख्रीष्टलाई एक पटक धेरैका पापहरू वहन गर्न प्रस्ताव 
गरिएको थियो। र उहाँलाई खोज्रेहरूसामु उहाँ मुक्तिको लागि 
पापविना दोस्रो पटक देखा पर्नुहुनेछ। 


किनकि साँढे र बाख्राको रगतले पापहरू हटाउन सम्भव छैन। 
हिब्रू 10:4 


यसकारण, भाइहरू, येशूको रगतद्वारा सबैभन्दा पवित्रमा प्रवेश 
गर्ने साहस, हिब्रू 10:19 


कति कठोर दण्डको बारेमा, मानौं, तिमीलाई उसलाई योग्य 
ठान्नेछ, जसले परमेश्‌वरको पुत्रलाई खुट्टामुनि कुल्चीदिएको छ, 


र करारको रगतलाई गनेको छ, जसद्वारा उहाँलाई पवित्र 
बनाइएको थियो, एक अपवित्र कुरा, र पवित्र आत्माको बाबजुद 
पनि गरेको छ। अनुग्रहको? हिब्रू 10:29 


विश्वासद्वारा नै उहाँले निस्तार चाड र रगत छर्काउनु भयो, नत्रता 
जेठालाई नाश गर्नेले तिनीहरूलाई छुन नपाओस्‌ हिब्रू 11:28 


तिमीहरूले अहिलेसम्म रगतको विरोध गरेका छैनौ, पापको 
विरुद्धमा संघर्ष गर्दै| हिब्रू १२:४ 


र नयाँ करारको मध्यस्थ येशूलाई, र छर्कने रगतमा, जसले 
हाबिलको भन्दा राम्रो कुराहरू बोल्छ | हिब्रू 12:24 


किनकि ती जनावरहरूको शरीर, जसको रगत प्रधान पूजाहारीले 
पापको लागि पवित्रस्थानमा ल्याइदिन्छ, शिविरविना जलाइन्छ। 
यसकारण येशूले पनि, आफ्नो रगतले मानिसहरूलाई पवित्र 
बनाउनको लागि, ढोका बिना नै दुख भोग्नु भयो। हिब्रू १३:११-१२ 


अब शानृतिका परमेशूवर, जसले हाम्रा प्रभु येशूलाई मृतकबाट 
फेरि ल्याउनुभयो, भेडाहरूका महान्‌ गोठाला, अनन्त करारको 
रगतद्वारा, उहाँको इच्‌छा पूरा गर्नको लागि तिमीहरूलाई हरेक 
असल काममा सिद्ध तुल्‌याउनुहोस्‌, जुन कुरा तिमीहरूमा मनपर्ने 
काम होस्‌। उहाँको नजरमा, येश्‌ ख्रीष्टद्वारा; जसको महिमा 
सदासर्वदा रहोस्‌। आमेन। हिब्रू १३:२०-२१ 


परमेश्वर पिताको पूर्वज्ञान अनुसार, आत्माको पवित्रीकरण मार्फत, 
आज्ञाकारिता र पेशू ख्रीष्टको रगत छर्काउनको लागि छान्नुहोस्‌: 
तपाईलाई अनुग्रह र शान्ति, गुणा होस्‌। १ पत्रुस १:२ 


किनकि तिमीहरूलाई थाहा छ कि तिमीहरूका पिता- 
पुर्खाहरूबाट परम्पराद्वारा प्राप्त भएको व्यर्थ कुराकानीबाट 
तिमीहरूलाई चाँदी र सुनजस्तै भ्रष्ट वस्तुहरूद्वारा छुटकारा 
दिइएन। तर ख्रीष्टको बहुमूल्य रगतले, निष्खोट र दागरहित 
भेडाको रूपमा: १ पत्रुस 1:18-19 


तर यदि हामी ज्योतिमा हिँड्छौं, जसरी उहाँ ज्योतिमा हुनुहुन्छ 
हाम्रो एक अर्कासँग सङ्गति छ, र उहाँको पुत्र येशू ख्रीष्टको रगतले 
हामीलाई सबै पापबाट शुद्ध पार्छ । १ यूहन्ना १:७ 


उहाँ उहाँ हुनुहुन्छ जो पानी र रगतद्वारा आउनुभयो, पेशू ख्रीष्ट 
पनि। पानी मात्र होइन, तर पानी र रगतले। र यो साक्षी दिने आत्मा 
हो, किनभने आक्मा सत्य हो। किनकि स्वर्गमा अभिलेख राखे तीन 
छन्‌, पिता, वचन र पवित्र आत्मा: र पी तीन एक हुन्‌। र पृथ्वीमा 
साक्षी दिने तीन छन्‌, आल्मा, पानी र रगत: र यी तीन एकमा 
सहमत छन्‌। यदि हामीले मानिसहरूको गवाही ग्रहण गर्छौं भने, 
परमेश्वरको गवाही ठूलो छ: किनकि यो परमेश्वरको साक्षी हो जुन 
उहाँले आफ्नो पुत्रको बारेमा गवाही दिनुभएको छ। १ यूहन्ना ५:६- 
९ 


र येशू ख्रीष्टबाट, जो विश्वासी साक्षी हुनुहुन्छ, र मरेकाहरूबाट 
पहिलो जन्मनुभएको, र पृथ्वीका राजाहरूका राजकुमार। 
उहाँसामु जसले हामीलाई प्रेम गर्नुभयो, र उहाँको रगतले 
हामीलाई हाम्रा पापहरूबाट धुनुभयो, र उहाँले हामीलाई परमेश्वर 
र उहाँका पिताका लागि राजा र पूजाहारी बनाउनुभयो। उहाँको 
महिमा र प्रभुत्व सदासर्वदा रहोस्‌। आमेन। प्रकाश 1:5-6 


अनि तिनीहरूले एउटा नयाँ गीत गाए, यसो भन्दै, तपाईँ पुस्तक 
लिन र त्यसका मोहरहरू खोल्न योग्य हुनुहुन्छ: किनकि तपाईंले 
मारिनुभयो, र तपाईँको रगतद्वारा हामीलाई परमेश्वरमा प्रत्येक 
परिवार, भाषा, र मानिसहरूबाट छुटकारा दिनुभयो। राष्ट्र; प्रकाश 
५:९ 


अनि मैले उसलाई भनें, सर, तपाईलाई थाहा छ। अनि उहाँले 
मलाई भन्नुभयो, यी तिनीहरू हुन्‌ जो ठूलो सङ्कष्टबाट बाहिर आए, 
र आफो लुगा धोएर थुमाको रगतमा सेता बनाए। प्रकाश ७:१४ 


अनि तिनीहरूले थुमाको रगतद्वारा, र तिनीहरूको गवाहीको 
वचनद्वारा उहाँलाई पराजित गरे। तिनीहरूले आफ्नो जीवनलाई 
मृत्युसम्म प्रेम गरेनन्‌। प्रकाश 12:11 


अनि मैले स्वर्ग खोलेको देखेँ, र एउटा सेतो घोडा देखेँ। अनि 
उहाँमाथि बस्नेलाई विश्वासयोग्य र सत्य भनियो, र उहाँले न्याय र 
युद्ध गर्नुहुन्छ। उहाँका आँखाहरू आगोको ज्वाला जस्तै थिए, र 
उहाँको शिरमा धैरै मुकुटहरू थिए। अनि उसले एउटा नाउँ 
लेखेको थियो, जसलाई अरू कसैले जान्दैन, तर उहाँ आफैं। अनि 
उसले रगतमा डुबेको लुगा लगाएको थियो, र उसको नाउँ 
परमेश्वरको वचन भनिन्छ। अनि स्‌वर्गमा भएका सेनाहरूले सेतो 
र सफा सुती कपडा लगाएका सेतो घोडाहरूमा उहाँको पछि 
लागे। प्रकाश 19:11-14 


हामी ख्रीष्टको रगतलाई टढतापूर्वक हेरौं, र परमेश्वरको नजरमा 
उहाँको रगत कति बहुमूल्य छ भनेर हेरौं: जुन हाम्रो मुक्तिको 
लागि बगाइएको छ, सारा संसारको लागि पश्चात्तापको अनुग्रह 
प्राप्त भएको छ। कोरिन्थी ४:५ मा क्लेमेन्टको पहिलो पत्र 


अनि तिनीहरूले तिनलाई एउटा चिन्ह पनि दिए: कि तिनले 
आफ्नो घर बाहिर रातो रङ्गको डोरी झुण्ड्याउनु पर्छ। हाम्रो 
प्रभुको रगतद्वारा, परमेश्वरमा विश्वास गर्ने र आशा गर्ने सबैलाई 
छुटकारा दिनु होस्‌ भनी उचालेर। तिमी हेर, प्रिय, कसरी यस 
स्तीमा विश्वास मात्र थिएन, तर भविष्यवाणी पनि थियो। कोरिन्थी 
६:१० लाई क्लेमेन्टको पहिलो पत्र 


हामी हाम्रा प्रभु येशू ख्रीष्टलाई सम्मान गरौं जसको रगत हाम्रो 
लागि दिइएको थियो। कोरिन्थी १०:६ मा क्लेमेन्टको पहिलो पत्र 


परोपकार मार्फत प्रभुले हामीलाई आफैंमा सामेल गर्नुभयो; 
उहाँको प्रेमको लागि, हाम्रा प्रभु येशू ख्रीष्टले हाम्रो लागि आफ्नो 
रगत दिनुभयो, परमेश्वरको इच्छाद्वारा। हाम्रो शरीरको लागि 
उसको मासु; उहाँको आल्मा, हाम्रो आत्माको लागि। कोरिन्थी 
१:७ मा क्लेमेन्टको पहिलो पत्र 


यस कारणका लागि हाम्रा प्रभुले आफ्नो शरीरलाई विनाशको 
लागि त्याग्न वाउच गर्नुभयो, ताकि हाम्रा पापहरूको क्षमाद्वारा 
हामी पवित्र हुन सकौं; त्यो हो, उसको रगत छर्केर। किनकि 
धर्मशासूत्रले यसो भन्‌छ: उहाँ हाम्रा अपराधहरूका लागि घाईते 
हुनुहुन्थ्यो, उहाँ हाम्रा अधर्मका लागि कुच्च्नुभयो, र उहाँको 
रगतले हामी निको भएका छौं। तृयसलाई मार्नको 0110 माको 
रूपमा लगियो, र त्‌यसका उन कत्रनेहरूका सामु | गूंगा 
हुन्छ, त्यसैले उहाँले मुख खोल्नुभएन। बर्नाबासको सामान्य पत्र 
४:१,३ 


कसरी परमेशूवरका अनुयायी भएर, र ख्रीष्टको रगतद्वारा 
आफैँलाई उत्तेजित गरेर, तिमीहरूले त्यो काम पूर्ण रूपमा पूरा 
गरेका छौ जुन तिमीहरूका लागि स्वाभाविक थियो। इग्नाटियसको 
पत्र एफिसीहरू १:३ 


इग्राटियस, जसलाई थियोफोरस पनि भनिन्छ, एसियाको ट्रालेसमा 
रहेको पवित्र मण्डलीलाई: परमेश्वरका प्रिय येशू ख्रीष्टठका पिता, 
चुनिएका र योग्य, मासु र रगतद्वारा शान्ति, र येशू ख्रीष्टको हाम्रो 
आशाको जोश, उहाँद्वारा भएको पुनरुत्थानमा: जसलाई म पनि 
यसको पूर्णतामा अभिवादन गर्दछु, प्रेरित चरित्रमा जारी राख्दै, 
यसमा सबै आनन्द र खुशीको कामना गर्दछु। 110 एफ1910 ० 
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यसकारण नग्नता धारण गरेर, आफूलाई विश्वासमा नवीकरण गर, 
अर्थात्‌, प्रभुको शरीर। र परोपकारमा, त्यो हो, येशू ख्रीष्ठको रगत। 
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म परमेश्वरको रोटी चाहन्छु जुन दाञदको सन्तान येशू ख्रीष्टको 
शरीर हो। र म पिउने चाहना उसको रगत हो, जुन अविनाशी प्रेम 
हो। रोमी ३:५ लाई इग्नाटियसको पत्र 


इग्नाटियस, जसलाई थियोफोरस पनि भनिन्छ, परमेश्वर पिताको 
मण्डली र एशियाको फिलाडेल्फियामा रहेको हाम्रा प्रभु येशू 
ख्रीष्टलाई। जसले कृपा प्राप्त गरेको छ, परमेश्वरको सहमतिमा 
स्थिर भएको छ, र हाम्रा प्रभुको जोशमा सधैं आनन्दित छ, र 
उहाँको पुनरुत्यानद्वारा सम्पूर्ण कृपामा पूरा भएको छ: जसलाई म 
येशू ख्रीष्टको रगतमा अभिवादन गर्दछु, जुन हाम्रो अनन्त र 
अपवित्र हुनुहुन्छ। आनन्द; विशेष गरी यदि तिनीहरू बिशपसँग 
एकतामा छन्‌, र उहाँसँग भएका प्रिस्बिटरहरू, र येशू ख्रीष्टको 
दिमाग अनुसार नियुक्त डिकनहरू; जसलाई उहाँले आफ्नो इच्छा 
अनुसार आफ्नो पवित्र आक्माद्वारा सम्पूर्ण दृढतामा बसाउनुभएको 
छ। किनकि हाम्रा प्रभु येशू ख्रीष्टको शरीर एउटै मात्र छ। र 
उहाँको रगतको एकतामा एक कचौरा । एउटा वेदी; इग्नाटियसको 
पत्र फिलाडेल्फियनहरू १:१,११ 


किनकि मैले देखेको छु कि तपाईं एक अटल विश्वासमा बसोबास 
गरिरहनुभएको छ, मानौं तपाईं शरीर र आला दुवैमा हाम्रा प्रभु 
येशू ख्रीष्टको क्रूसमा कीला टाँगिनुभएको थियो; र ख्रीष्टको 
रगतद्वारा प्रेममा पुष्टि हुन्छ। हाम्रा प्रभुसँग सम्बन्धित कुराहरूमा 
पूर्ण रूपमा विश्वस्त हुनु। द इग्नाटियसको पत्र स्मिर्नेन्सलाई १:३ 


कसैले आफैलाई धोका नदेओस्‌। स्वर्गमा भएका चीजहरू र 
महिमित स्वर्गद्रतहरू र राजकुमारहरू, ट्टश्य वा अद्टश्य, यदि 
तिनीहरूले ख्रीष्टको रगतमा विश्वास गर्दैनन्‌ भने, पो तिनीहरूको 
निन्दा हुनेछ । द इग्रनाटियसको पत्र स्मिर्नेन्सलाई २:१२ 


म तपाईंको धेरै योग्य विशप, र तपाईंको आदरणीय प्रिस्बिटेरीलाई 
सलाम गर्दछु; र तपाईंका डिकनहरू, मेरा सह-सेवकहरू| र 
तपाईंहरू सबैलाई सामान्य रूपमा, र विशेष गरी सबैलाई, येशू 
ख्रीष्टको नाममा, र उहाँको मासु र रगतमा; उहाँको जोश र 
पुनरुत्थान दुवै शारीरिक र आध्यालिक रूपमा; र तपाईंसँग 
परमेश्वरको एकतामा। द इग्नाटियसको पत्र स्मिर्नेन्सलाई ३:२२ 


स्वर्ग र पृथ्वीमा भएका सबै कुराहरू जसको अधीनमा छन्‌। 
जसलाई सबै जीवित प्राणीहरूले पूजा गर्नेछन्‌। जो छिटो र 
मरेकाहरूको न्यायकर्ता हुन आउनेछन्‌: जसको रगत परमेश्वरले 


उहाँमा विश्वास गर्नेहरूबाट माग गर्नुहुनेछ। द एपिस्टल अफ 
पोलीकार्प टु द फिलिपिन्स १:७ 


तर जसले उहाँका आज्ञाहरू पालन गर्दैनन्‌, तिनीहरू आफ्नो 
जीवनबाट भाग्छन्‌, र त्यसका विरोधीहरू हुन्छन्‌। अनि जसले 
उहाँका आज्ञाहरू पालन गर्दैनन्‌, तिनीहरूले आफैलाई मृत्युमा 
सुम्पनेछन्‌, र प्रत्येक आफ्नो रगतको दोषी हुनेछ। हर्मासको तेस्रो 
पुस्तक १०:१३ 


यसकारण तिनीहरूले पिलातसलाई गएर यी कुराहरू देखाउने 
कि नगर्ने भनेर आपसमा विचार गरे। अनि तिनीहरूले अझै सोच्दै 
गर्दा, स्वर्ग फेरि खुल्यो, र एक निश्चित मानिस तल ओर्लेर चिहानमा 
प्रवेश गरेको देखियो। जब कप्तान र उहाँसँग भएकाहरूले यी 
कुराहरू देखे, तिनीहरूले राती पिलातसकहाँ हतार गरे 
तिनीहरूले हेरिरहेका चिहान छोडे, र तिनीहरूले देखेका सबै 
कुराहरू घोषणा गरे, र साँच्चै दुखी भए र भने, “साँच्चै उहाँ 
उहाँको पुत्र हुनुहुन्थ्यो। भगवान। पिलातसले जवाफ दिए र भने 
म परमेश्वरको पुत्रको रगतबाट शुद्ध छु। तर यो निर्णय गर्ने 
तिमीहरू नै थियौ। तब तिनीहरू सबै नजिक आए र उहाँलाई 
बिन्ती गरे र उहाँलाई बिन्ती गरे कि सेनापति र सिपाहीहरूलाई 
उनीहरूले देखेका कुराहरूका बारेमा केही नभन्नुहोस्‌: किनकि 
यो राम्रो छ, तिनीहरूले भने, हामी परमेश्वरको सामु सबैभन्दा ठूलो 
पापको दोषी हुन सक्छौं, र यहूदीहरूको हातमा नपरोस्‌ र ढुङ्गाले 
हाने। यसकारण पिलातसले सेनापति र सिपाहीहरूलाई केही 
नबोल्न आज्ञा दिए। पत्रुस १:११ अनुसार हराएको सुसमाचार 


तब आदमकहाँ परमेश्वरको वचन आयो, र उसलाई भन्नुभयो, हे 
आदम, जसरी तिमीले आफ्नो रगत बगायौ, त्यसरी नै म तिम्रो 
सन्तानको मासु बन्छु भने म आफ्नो रगत बगाउनेछु। र हे आदम, 
जसरी तिमी मर्यौ, म पनि मर्नेछु। अनि जसरी तिमीले वेदी बनायौ, 
त्यसरी नै म तिम्रो लागि पृथ्वीमा एउटा वेदी बनाउनेछु। र जसरी 
तिमीले आफ्नो रगत त्यसमा अर्पण गर्यौ, त्यसरी नै म पनि मेरो 
रगत पृथ्वीको वेदीमा अर्पण गर्नेछु। र जसरी तपाईंले त्यो रगतद्वारा 
क्षमाको लागि मुद्दा हाल्नु भयो, त्यसरी नै म मेरो रगतलाई 
पापहरूको क्षमा दिनेछु, र त्यसमा भएका अपराधहरूलाई 
मेटाउनेछु। आदम र हव्वाको पहिलो पुस्तक २४:४-५ 


र, फेरि, तपाईंले न आहत जीवनको पानीको सन्दर्भमा, यो 
तपाईंलाई आज ; तर जुन दिन म गलगोथाको भूमिमा 
तिम्रो शिरमा मेरो रगत बगाउनेछु। किनकि मेरो रगत तपाईँको 
लागि जीवनको पानी हुनेछ, त्यस समयमा, र तपाईं मात्र होइन, तर 
तपाईंका सन्तानहरूका सबैका लागि जसले मलाई विश्वास 
गर्नेछन्‌। यो तिनीहरूको लागि सधैँभरि विश्रामको लागि होस्‌। 
आदम र हव्वाको पहिलो पुस्तक ४२:७-८ 


परमेश्वरले आदमलाई थप भन्नुभयो, पृथ्वीमा मलाई पनि य्यस्तै 
हुनेछ, जब मलाई छेडिनेछ र रगत मेरो छेउबाट रगत र पानी 
बग्नेछ र मेरो शरीरमा बम्नेछ, जुन साँचो भेटी हो। र त्यो वेदीमा 
सिद्ध बलिको रूपमा चढाइन्छ। आदम र हव्वाको पहिलो पुस्तक 
69:6 


पूरै भुइँ ढुङ्गाले पक्की बनाइएको छ र तोकिएको ठाउँमा तल 
ढलान गरिएको छ, बलिको रगत धुन पानी पुर्‌याउन सकिन्छ, 
किनकि त्यहाँ चाडका दिनहरूमा हजारौं जनावरहरू बलि 
दिइन्छ। वेदीको आधारमा पानीको लागि धेरै खोलहरू छन्‌ जुन 
सेवामा संलग्नहरू बाहेक सबैलाई अद्टश्य छन्‌, जसले गर्दा ठूलो 


मात्रामा जम्मा गरिएका बलिदानहरूको सबै रगत आँखाको 
झिम्केमा पखालिन्छ। । एरिस्टेसको पत्र ४:१२,१७ 


अनि यी मानिसहरूले, त्यसैले, परमेश्वरको खातिर आफूलाई 
पवित्र बनाएर, यो सम्मान मात्र पाएका छैनन्‌, तर यो सम्मान पनि 
पाएका छन्‌ कि तिनीहरूद्वारा हाम्रा मानिसहरूमाथि शत्रुको कुनै 
शक्ति थिएन, र तानाशाहले दण्ड भोगे, र हाम्रो देश शुद्ध भयो। 
जसरी यो हाम्रो राष्ट्रको पापको लागि फिरौती भएको थियो; र यी 
धर्मी मानिसहरूको रगत र तिनीहरूको मृत्युको प्रायश्चित मार्फत 
ईश्वरीय प्रोविडेन्सले इजरायललाई छुटकारा दियो जुन पहिले 
खराब थियो। ?«॥८८4००८३ को चौथो पुस्तक 8:15 


